
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 мая 2000 г. N 382 

 О ПРОЕКТИРОВАНИИ И СТРОИТЕЛЬСТВЕ ГАРАЖЕЙ - СТОЯНОК В 

 СТРОЯЩИХСЯ МИКРОРАЙОНАХ МАРЬИНСКОГО ПАРКА ЮГО - 

 ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА 

 

 Во исполнение постановлений Правительства Москвы от 18.04.95 N 318 "О программе 

 массового  строительства  в Москве многоэтажных гаражей - стоянок" и от 12.03.96 N 216 "О 

 программе массового  строительства  многоэтажных гаражей - стоянок на 500000 машино - мест и 

 организации ее выполнения", в целях соблюдения комплексности застройки района Марьинский 

 парк и обеспечения населения местами хранения легкового автотранспорта Правительство Москвы 

 постановляет: 
 
 1. Москомархитектуре при разработке проектов застройки микрорайонов 11 и 12 Марьинского 

 парка предусмотреть размещение отдельно стоящих многоэтажных гаражей - стоянок. 
 
 2. Учитывая сложные гидрогеологические условия расположения микрорайонов 11 и 12 

 Марьинского парка, считать нецелесообразным при их застройке строительство заглубленных 

 подземных гаражей - стоянок, как отдельно стоящих, так и под жилыми  домами. 
 
 3. Возложить функции заказчика - застройщика по  проектированию  и строительству отдельно 

 стоящих многоэтажных гаражей - стоянок в микрорайонах 11 и 12 Марьинского парка на 

 государственное унитарное предприятие "Управление экспериментальной застройки микрорайонов" 

 с финансированием за счет привлеченных средств инвесторов. 
 
 4. Государственному унитарному предприятию "Управление экспериментальной застройки 

 микрорайонов" по уточненным Москомархитектурой материалам проектов застройки жилых 

 микрорайонов 11 и 12 Марьинского парка на период  проектирования  и строительства отдельно 

 стоящих гаражей - стоянок оформить в Москомземе в установленном порядке договоры аренды 

 земельных участков. 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 Премьера Правительства Москвы Ресина В.И. 

 

 Премьер Правительства Москвы 
 
 Ю.М. Лужков 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

